參市場佔據領先地位且擁有經驗豐富的管理層團隊，本集團於償還借款後能夠維持競爭力。

鑒於考慮上文所述之情況，董事認為本集團需立即進行籌資，並認為認購事項及配售事
項將提升本集團的財務狀況。

所得款項用途

認購事項的所得款項總額約為312 , 000 , 000�元及認購事項的所得款項淨額將約為
301,200,000�元（經扣除認購事項的相關開支），將用作以下用途：

(a) 約225,900,000�元用於償還現有銀行貸款；及

(b) 約75,300,000�元用於償還應付款項。.

本公司不會動用認購事項的任何所得款項作為支付任何股東的款項。

- 25 -

董事會函件

董事（不�括於經考慮獨立財務顧問意見後的獨立董事委員會成員）認為，認購協議乃按
正常商業條款訂立且認購協議之條款（�括認購價）屬公平合理，且認購事項符合本公司及獨立
股東之整體利益。

配售事項的所得款項總額約為 8 8 , 0 0 0 , 0 0 0�元及配售事項的所得款項淨額將約為
82,800,000�元（經扣除配售事項的相關開支），將用作以下用途：

(a) 約49,680,000�元用於償還現有銀行貸款；及

(b) 約33,120,000�元用於採購西洋參。

董事認為，配售協議乃按一般商業條款訂立且配售協議之條款（�括配售價及配售佣金）
屬公平合理，且配售事項符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去十二個月之股權集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活動。

對本公司股權架構之影�

於最後實際可行日期，本公司相關證券�括(i)20,016,200,000股已發行並入賬列作繳足
之普通股及(ii)根據本公司於二零一四年六月九日通過書面決議案所採納之購股權計劃已授出
之1,106,800,000份尚未行使購股權（「購股權」）。本公司並無其他可轉換或可兌換為股份之發
行在外證券。本公司於(i)本最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行認購股份後但於配發及發
行配售股份前；(iii)緊隨配發及發行配售股份（假設配售事項已悉數完成）後但於配發及發行認

- 26 -

董事會函件

購股份前；(iv)緊隨配發及發行認購股份及配售股份（假設配售事項已悉數完成後）；及(v)緊隨
配發及發行認購股份及配售股份（假設配售事項已悉數完成及購股權已獲悉數行使）後之股權架
構載列如下：

於最後實際可行日期
緊隨配發及發行認購股份後
但於配發及發行配售股份前

緊隨配發及發行配售股份後
（假設配售悉數完成）

但於配發及發行認購股份前

緊隨配發及發行認購股份
及配售股份後

（假設配售悉數完成）

緊隨配發及發行認購股份及
配售股份後（假設配售悉數完成

及購股權悉數行使）
股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股%

Cervera Holdings Limited1 2,076,450,000 10.38 2,076,450,000 4.05 2,076,450,000 7.20 2,076,450,000 3.46 2,076,450,000 3.40

Athena Power Limited2 487,000,000 2.43 487,000,000 0.95 487,000,000 1.70 487,000,000 0.82 487,000,000 0.80

躍龍國際有限公司3 182,790,000 0.91 182,790,000 0.36 182,790,000 0.63 182,790,000 0.30 182,790,000 0.30

楊永仁先生4 25,000,000 0.12 25,000,000 0.05 25,000,000 0.09 25,000,000 0.04 45,000,000 0.07

楊永鋼先生5 – – – – – – – – 20,000,000 0.03

傅鳳秀女士6 210,000,000 1.05 210,000,000 0.41 210,000,000 0.73 210,000,000 0.35 230,000,000 0.38

小計 2,981,240,000 14.89 2,981,240,000 5.82 2,981,240,000 10.35 2,981,240,000 4.97 3,041,240,000 4.98

購股權之其他承授人7 – – – – – – – – 1,046,800,000 1.71

認購人 – – 31,200,000,000 60.92 – – 31,200,000,000 51.99 31,200,000,000 51.04

承配人 – – – – 8,800,000,000 30.54 8,800,000,000 14.66 8,800,000,000 14.40

其他現有股東8 17,034,960,000 85.11 17,034,960,000 33.26 17,034,960,000 59.11 17,034,960,000 28.38 17,034,960,000 27.87

合計 20,016,200,000 100 51,216,200,000 100 28,816,200,000 100 60,016,200,000 100 61,123,000,000 100

非公眾股東10

Cervera Holdings Limited1 2,076,450,000 10.38 2,076,450,000 4.05 2,076,450,000 7.20 2,076,450,000 3.46 2,076,450,000 3.40

Athena Power Limited2 487,000,000 2.43 487,000,000 0.95 487,000,000 1.70 487,000,000 0.81 487,000,000 0.80

躍龍國際有限公司3 182,790,000 0.91 182,790,000 0.36 182,790,000 0.63 182,790,000 0.30 182,790,000 0.30

楊永仁先生4 25,000,000 0.12 25,000,000 0.05 25,000,000 0.09 25,000,000 0.04 45,000,000 0.07

楊永鋼先生5 – – – – – – – – 20,000,000 0.03

傅鳳秀女士6 210,000,000 1.05 210,000,000 0.41 210,000,000 0.73 210,000,000 0.35 230,000,000 0.38

認購人 – – 31,200,000,000 60.92 – – 31,200,000,000 51.99 31,200,000,000 51.04

王建先生9 3,882,850,000 19.4 3,882,850,000 7.58 3,882,850,000 13.47 3,882,850,000 6.47 3,882,850,000 6.35

小計 6,864,090,000 34.29 38,064,090,000 74.32 6,864,090,000 23.82 38,064,090,000 63.42 38,124,090,000 62.37

公眾股東10 13,152,110,000 65.71 13,152,110,000 25.68 21,952,110,000 76.18 21,952,110,000 36.58 22,998,910,000 37.63

總計 20,016,200,000 100 51,216,200,000 100 28,816,200,000 100 60,016,200,000 100 61,123,000,000 100

- 27 -

董事會函件

附註：

1. Cervera Holdings Limited乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公司。
2,076,450,000股股份由Cervera Holdings Limited持有，而Cervera Holdings Limited由董事楊永
仁先生、楊永鋼先生及傅鳳秀女士分別直接持有63%、30%及7%。

2. Athena Power Limited乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公司。
487,000,000股股份由Athena Power Limited持有，而Athena Power Limited由董事楊永仁先生直
接全資擁有。

3. 躍龍國際有限公司乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公司。
182,790,000股股份由躍龍國際有限公司持有，而躍龍國際有限公司由董事楊永鋼先生直接全資
擁有。

4. 楊永仁先生於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

5. 楊永鋼先生於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

6. 傅鳳秀女士於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

7. 本公司之僱員（執行董事除外）及其他合資格承授人於二零一五年一月六日獲授予合共
1,046,800,000份購股權。

8. 其他現有股東是指除董事及董事控制之股東以外的現有股東。

[…]

三十日金額合共為約16.7億�元的借款之立即償還義務被提前；

2) 面臨要求函件所披露之法律訴訟的風險；

3) 面臨持有人要求贖回總金額達1.322億�元的所有債券的風險；

4) 倘 貴集團未能獲得外部融資，則 貴集團可能須通過（�括但不限
於）清算 貴集團資產等方式內部產生資金。然而，概不保證 貴集團
之資產可按市價出售，或根本不能出售，或無法於短期內出售以立即
滿足 貴集團之財務需求；

5) 貴公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度錄得虧損淨額4.385億
�元，主要由於(i)野山參酒的大批退貨及(ii)銷售賬撥備；

6) 吾等從 貴公司處獲悉，在與認購人磋商過程中， 貴公司明白提供
對收市價作出較大折讓的認購價對吸引認購人認購股份而言屬必要。
基於上述原因，倘未能對過往成交價及資產淨值作出較大折讓，則
貴集團從認購人處獲得資金的可能性較小。因此，經計及籌集資金的
金額以及需要對認購價作出較大折讓以吸引認購人認購股份，吾等認
為對過往成交價及資產淨值作出較大折讓屬必要；

- 56 -

獨立財務顧問函件

7) 倘未能引進擁有雄厚財力的認購人， 貴集團在未來取得融資及再融
資方面的議價能力可能被削弱，這可能會對 貴集團之業務�運及發
展產生負面影�；

8) 認購價較股份於最後交易日之收市價及股份於緊接最後交易日（含當
日）前最後五個交易日及最後十個交易日的平均收市價之折讓處於可比
事件的範圍內；及

9) 儘管認購價遜於可比事件於緊接公告前最後交易日之股份收市價以及
最後五個及十個交易日之股份平均收市價之折讓範圍之平均數，大多
數可比事件不存在與貴公司類似的導致立即償還債務的違約風險及面
臨法律訴訟的風險。

總而言之，經考慮上述全部因素，吾等認為認購價就獨立股東而言屬公平合
理。

5.4 對 貴公司股權架構之攤薄影�

下表載列於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨配發及發行認購股份後但於配發及發行
配售股份前；(iii)緊隨配發及發行配售股份（假設配售事項已悉數完成）後但於配發及發
行認購股份前；(iv)緊隨配發及發行認購股份及配售股份（假設配售事項已悉數完成後）；

- 57 -

獨立財務顧問函件

及(v)緊隨配發及發行認購股份及配售股份（假設配售事項已悉數完成及購股權已獲悉數
行使）後認購事項對 貴公司股權架構之影�：

於最後實際可行日期
緊隨配發及發行認購股份後
但於配發及發行配售股份前

緊隨配發及發行配售股份後
（假設配售悉數完成）

但於配發及發行認購股份前

緊隨配發及
發行認購股份及配售股份後
（假設配售悉數完成）

緊隨配發及發行認購股份及
配售股份後（假設配售悉數
完成及購股權獲悉數行使）

股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

% 股份數目
概約持股

%

Cervera Holdings Limited1 2,076,450,000 10.38 2,076,450,000 4.05 2,076,450,000 7.20 2,076,450,000 3.46 2,076,450,000 3.40
Athena Power Limited2 487,000,000 2.43 487,000,000 0.95 487,000,000 1.70 487,000,000 0.82 487,000,000 0.80
躍龍國際有限公司3 182,790,000 0.91 182,790,000 0.36 182,790,000 0.63 182,790,000 0.30 182,790,000 0.30
楊永仁先生4 25,000,000 0.12 25,000,000 0.05 25,000,000 0.09 25,000,000 0.04 45,000,000 0.07
楊永鋼先生5 – – – – – – – – 20,000,000 0.03
傅鳳秀女士6 210,000,000 1.05 210,000,000 0.41 210,000,000 0.73 210,000,000 0.35 230,000,000 0.38

小計 2,981,240,000 14.89 2,981,240,000 5.82 2,981,240,000 10.35 2,981,240,000 4.97 3,041,240,000 4.98

購股權之其他承授人7 – – – – – – – 1,046,800,000 1.71
認購人 – – 31,200,000,000 60.92 – – 31,200,000,000 51.99 31,200,000,000 51.04
承配人 – – – – 8,800,000,000 30.54 8,800,000,000 14.66 8,800,000,000 14.40
其他現有股東8 17,034,960,000 85.11 17,034,960,000 33.26 17,034,960,000 59.11 17,034,960,000 28.38 17,034,960,000 27.87

總計 20,016,200,000 100 51,216,200,000 100 28,816,200,000 100 60,016,200,000 100 61,123,000,000 100

非公眾股東9

Cervera Holdings Limited1 2,076,450,000 10.38 2,076,450,000 4.05 2,076,450,000 7.20 2,076,450,000 3.46 2,076,450,000 3.40
Athena Power Limited2 487,000,000 2.43 487,000,000 0.95 487,000,000 1.70 487,000,000 0.81 487,000,000 0.80
躍龍國際有限公司3 182,790,000 0.91 182,790,000 0.36 182,790,000 0.63 182,790,000 0.30 182,790,000 0.30
楊永仁先生4 25,000,000 0.12 25,000,000 0.05 25,000,000 0.09 25,000,000 0.04 45,000,000 0.07
楊永鋼先生5 – – – – – – – – 20,000,000 0.03
傅鳳秀女士6 210,000,000 1.05 210,000,000 0.41 210,000,000 0.73 210,000,000 0.35 230,000,000 0.38
認購人 – – 31,200,000,000 60.92 – – 31,200,000,000 51.99 31,200,000,000 51.04
王建先生9 3,882,850,000 19.40 3,882,850,000 7.58 3,882,850,000 13.47 3,882,850,000 6.47 3,882,850,000 6.35

小計 6,864,090,000 34.29 38,064,090,000 74.32 6,864,090,000 23.82 38,064,090,000 63.42 38,124,090,000 62.37
公眾股東10 13,152,110,000 65.71 13,152,110,000 25.68 21,952,110,000 76.18 21,952,110,000 36.58 22,998,910,000 37.63

總計 20,016,200,000 100 51,216,200,000 100 28,816,200,000 100 60,016,200,000 100 61,123,000,000 100

附註：

1. Cervera Holdings Limited乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公
司。2,076,450,000股股份由Cervera Holdings Limited持有，進而由董事楊永仁先生、楊
永鋼先生及傅鳳秀女士分別直接持有63%、30%及7%。

2. Athena Power Limited乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公司。
487,000,000股股份由Athena Power Limited持有，進而由董事楊永仁先生直接全資擁有。

- 58 -

獨立財務顧問函件

3. 躍龍國際有限公司乃一間根據英屬處女群島法律註冊成立的有限責任投資控股公司。
182,790,000股股份由躍龍國際有限公司持有，進而由董事楊永鋼先生直接全資擁有。

4. 楊永仁先生於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

5. 楊永鋼先生於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

6. 傅鳳秀女士於二零一五年一月六日獲授予20,000,000份購股權。

7. 貴公司之僱員（執行董事除外）及其他合資格承授人於二零一五年一月六日獲授予合共
1,046,800,000份購股權。

8. 其他現有股東是指除董事及董事控制之股東以外的現有股東。

9. 根據於最後實際可行日期自聯交所網站下載之相關股權披露通告，該等股份由王建持有。